ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от / 6  ■

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023

№391/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании
решения правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 391/2023-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», в соответ
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от г

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 №391/2023-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 АО «Лотос», г. Краснодар Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2041,02
с 01.07.2024 по31.12.2024 2220,49
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2220,49
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2544,76

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 2544,76
руб./Гкал (без НДС) с 01.07.2026 по 31.12.2026 2682,18

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2682,18
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2810,92
с 01.01.2028 по 30.06.2028 2810,92
с01.07.2028 по31.12.2028 2923,37

Население (с НДС)
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2449,22
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2664,59
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2664,59
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3053,71

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 3053,71
руб,/Г кал с 01.07.2026 по31.12.2026 3218,62

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3218,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3373,10
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3373,10
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3508,04

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
».

Та
ри

фы
 н

а г
ор

яч
ую

 в
од

у
01

.07
.20

28
-

31
.12

.20
28

АО
 «

Ло
то

с»
, г

. К
ра

сн
од

ар
Та

ри
ф

на
 го

ря
чу

ю
во

ду
29

23
,37 1

35
08

,04 1

01
.01

.20
28

-
30

.06
.20

28

28
10

,92 1

33
73

,10

01
.07

.20
27

-
31

.12
.20

27

!
28

10
,92 1

о
гоГ—гоГО

1

01
.0

1.2
02

7-
30

.06
.20

27

26
82

,18
1

_
_

1
|

32
18

,62 1

01
.07

.20
26

-
31

.12
.20

26

26
82

,18 1
гч'О
о6
гчго

1

01
.01

.20
26

-
30

.06
.20

26

25
44

,76
1

1

30
53

,71

*

1

01
.07

.20
25

-
31

.12
.20

25

25
44

,76 1 го
Ого

•

01
.01

.20
25

-
30

.06
.20

25 04
о"гчгчгч 39

,55

---
---

---
---

--
1

26
64

,59
---

---
---

---
--

1
47

,46
|

01
.0

7.2
02

4-
31

.12
.20

24

22
20

,49
1

39
,55

и

26
64

,59

47
,46

01
.01

.20
24

-
30

.06
.20

24

20
41

,02
!--

---
---

---
---

--
34

,55

ч
X
о
045 XицV8 —

24
49

,22

41
,46

На
им

ен
ов

ан
ие

 р
ег

ул
ир

уе
мо

й
ор

га
ни

за
ци

и
1

Ко
мп

он
ен

т н
а т

еп
ло

ву
ю

эн
ер

ги
ю,

 р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т н

а х
ол

од
ну

ю
во

ду

, р
уб

./м
3

X

&0 ш

1

а
(2 Ко

мп
он

ен
т н

а т
еп

ло
ву

ю
эн

ер
ги

ю,
 р

уб
./Г

 ка
л

Ко
мп

он
ен

т н
а х

ол
од

ну
ю

во

ду
, р

уб
./м

3

е
а , ГЧ

кк

р}Ч<□
Он
>Я
V
В
2
>лчочо
п
янК
КОчсоК

к
о
Xочк
О нс
РЗч<0ч
а
О н

я
ч

н
нн

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

на
 п

ер
ио

д
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я

20
28

66
.53

,
66

.53
66

.53
|

66
.53

|

66
.53

66
.53

66
.53

49
,63

осу4о"

20
27

66
.53

|
66

.53
66

.53
|

66
.53

1

66
.53

|

66
.53

66
.53

!

49
,63

оОу40

20
26

66
.53

66
.53

,
66

.53

|
[

66
.53

66
.53

66
.53

66
.53

ГЛ40
оСч- 16

,90

20
25

66
.53

66
.53

66
.53

1
66

.53

1
66

.53
66

.5
3

66
.53

49
,63

16
,90

20
24

58
,46

1
58

,46
58

,46
1

58
,46

58
,46

58
,46

58
,46

47
,65 сю

о"
Ед

. и
зм

ер
ен

ия

"зо3н

гн3о
в

<*13и3ь

гн3о
В

"ки3н

гл3о
В

он3и
н

т3о
В

ПН36
в

На
им

ен
ов

ан
ие

1 О
бъ

ем
 х

ол
од

но
й

во
ды

 н
а

ну
жд

ы
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

, в
 1

то
м

чи
сл

е:

3 ю м

09
ООС
осо>4иXX
3
8со
34 О Р9
ОXИ
и4>аюоXо.с
3<игЧЮ01 ОО

О
«К

ра
сн

од
ар

 В
од

ок
ан

ал
»

От
пу

ск
 го

ря
че

й
во

ды
, в

се
го

, в
 то

м
чи

сл
е:

1
XоюгЗ
>х
XX<и
В
&
ё
а
§03
3
8юО По

 аб
он

ен
та

м
Со

бс
тв

ен
ны

м
аб

он
ен

та
м

- н
ас

ел
ен

ие
- п

ро
чи

е п
от

ре
би

те
ли

- ГЧ ГЧ 2.1
.1

2.2
.

2.2
.1

2.2
.2

сооик
к

&

ш

2
5
О нО)яСПо
Vн
яя
яо

-в*к
§•н
я
я0>Я"
евч<ично
ыяяя
яев

К